
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 158 del 13/11/2014
 

 
ACQUEDOTTO PUGLIESE
 
Indennità d’esproprio.
 
 
IL DIRIGENTE
 
Premesso
- che con Determinazione Dirigenziale n. 40 l’ATO Puglia, ha conferito delega all’Acquedotto Pugliese
S.p.a. delle potestà espropriative relative ai lavori in oggetto;
- che l’ATO Puglia con Determinazione Dirigenziale n. 39 ha approvato il suindicato progetto,
dichiarando la pubblica utilità dell’opera;
- l’Amministratore Unico di questa Società ha accettato la delega per l’esercizio delle potestà
espropriative, con numero di prot. 0084749 costituendo l’Ufficio per le Espropriazioni, individuando come
Responsabile del Procedimento Espropriativo il Geom. Francesca Lanfrancotti;
- con Decreto n. 112226, emesso dal Dirigente dell’Ufficio Espropri dell’AQP in data 6/10/2011, è stata
disposta l’occupazione anticipata finalizzata all’esproprio degli immobili occorrenti per l’esecuzione dei
lavori in oggetto, comunicando in via provvisoria l’indennità di espropriazione, eseguita mediante
redazione del verbale di immissione nel possesso in data 27/10/2011;
- che trascorsi i termini non ci sono state osservazioni/risposte da terzi;
- che con provvedimento n. 62304 del 23/06/2014, è stato decretato di depositare, a titolo di indennità
per l’espropriazione dei fondi occorsi alla realizzazione dell’opera pubblica in argomento, le seguenti
somme in favore della Ditta che non ha manifestato l’intendimento di convenire la cessione volontaria
delle aree oggetto di esproprio, né ha accettato l’indennità offerta né ha fatto pervenire alcuna
comunicazione all’Ente Espropriante:
- Ditta SBISA PAOLA nata a Bari il 3/1A/1916 C.F. SBSPLA16R43A662R Comune di Bari Sez. A Fg. 60
P.lla 544 (ex 90) mq espropriati 25 somma depositata euro 104,00 su richiesta di questo Ente
Espropriante il Ministero dell’Economia e delle finanze (MEF) Direzione territoriale dell’economia e delle
finanze di Bari ha provveduto in data 1/07/2014 ad aprire il deposito definitivo n. 1242577 - Fg. 60 P.lla
545 (ex 131) mq espropriati 45 somma depositata € 180,00 su richiesta di questo Ente Espropriante il
Ministero dell’Economia e delle finanze (MEF) Direzione territoriale dell’economia e delle finanze di Bari
ha provveduto in data 8/07/2014 ad aprire il deposito definitivo n. 1243138;
- che in data 1/03/2013 è stato disposto il pagamento diretto per la Ditta che ha manifestato la cessione
volontaria delle aree oggetto di esproprio mediante comunicazione all’Ente Espropriante:
- Ditta ZAVOIANNI ANNA nata a Bari il 10/09/1956 C.F. ZVNNNA56P50A662V Comune di Bari Sez. A
Fg. 60 P.lla 541 (ex 24) mq espropriati 1.854 Indennità corrisposta E 10.455,00;
- che i fondi espropriati saranno destinati alla proprietà del Comune di Bari; Visto il D.P.R. 327/01 e
successive integrazioni e modificazioni, con particolare riferimento all’art. 23
 

1



DECRETA
 
1. E’ disposta in favore del Comune di BARI, Corso Vittorio Emanuele II n. 84, con codice fiscale n.
80015010723, ai fini di cui in narrativa, l’espropriazione degli immobili siti nel Comune di Bari riportati
nell’elenco allegato al presente provvedimento, per formarne parte integrante ed inscindibile.
2. La notificazione del corrente decreto ai soggetti interessati sarà effettuata a cura dell’Acquedotto
Pugliese S.p.A. con sede in Bari, nella forma prevista per gli atti processuali civili.
3. Il medesimo AQP provvederà inoltre alla registrazione e trascrizione presso i competenti Uffici
Pubblici, nonché ad eseguire le operazioni di voltura nei registri catastali, in favore del Comune di Bari,
dei beni immobili espropriati per pubblica utilità con il presente provvedimento.
4. Ai sensi del comma 5 dell’art. 23 del D.P.R. n. 327/01, il presente decreto sarà pubblicato per estratto
nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
5. Il presente atto, essendo relativo ad una procedura espropriativa per causa di pubblica utilità, viene
redatto in esenzione di bollo, ai sensi del D.P.R. 26.10.1972 n. 642.
 
Dirigente Ufficio Espropri
Geom. Vincenzo Salinaro
 
Responsabile Procedimento Espropriativo
Geom. Francesca Lanfrancotti

2


